Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Assunto: Requer informações sobre a viabilidade de instalação de redutores de velocidade na
Rua  Cecília  Casemiro  de  Amorim,  próximo  ao  cruzamento  com  a  Rua  Valentina  Minzoni
Palanque, no bairro Jardim dos Ypês 4.

Destinatário: Prefeita da Estância Turística de Ibitinga

Excelentíssima Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja este
requerimento de informação enviado para conhecimento e resposta do que segue:

1) Qual  a  viabilidade  de  instalação  de  redutores  de  velocidade  na  Rua  Cecília
Casemiro  de  Amorim,  próximo  ao  cruzamento  com  a  Rua  Valentina  Minzoni
Palanque, no bairro Jardim dos Ypês 4.

2) Caso seja viável, existe alguma previsão para instalação ?

JUSTIFICATIVA: Considerando que, segundo relato de munícipes, diariamente, trafegam
por aquela rua, automóveis e motocicletas em alta velocidade e, considerando os recentes
acidentes de trânsito que ocorreram naquele trecho, o presente requerimento de
informações tem, também, o intuito de buscar alguma providencia com vistas a
evitar acidente fatal, visando a segurança dos pedestres e demais usuários daquela

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 28 de abril de 2021.

MURILO BUENO
Vereador – PDT

Documento assinado digitalmente nos termos da MP 2.200-2/2001 e da Resolução Municipal nº 5.594/2020.

REQUERIMENTO Nº 296/2021

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 2
96

/2
02

1
- P

ro
to

co
lo

 n
º 1

36
2/

20
21

 re
ce

bi
do

 e
m

 2
8/

04
/2

02
1

17
:2

2:
56

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
U

R
IL

O
 C

AV
AL

H
EI

R
O

 B
U

EN
O

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 1

C
5E

-6
34

B-
B3

EB
-5

C
C

4.

Pag. 1/2

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 2
96

/2
02

1
- P

ro
to

co
lo

 n
º 1

36
2/

20
21

 re
ce

bi
do

 e
m

 2
8/

04
/2

02
1

17
:2

2:
56

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
U

R
IL

O
 C

AV
AL

H
EI

R
O

 B
U

EN
O

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 1

C
5E

-6
34

B-
B3

EB
-5

C
C

4.

Pag. 2/2